
  

   

Strana 1  

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO 
uzavřený dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

 

I. SMLUVNÍ STRANY A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY: 

------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Objednatel: Zhotovitel: 

 

Město Luhačovice                                                  COLAS CZ, a.s.  

 

nám. 28. října 543 Ke Klíčovu 9 

 

763 26 Luhačovice 190 00 Praha 9 

 

dále jen „ Objednatel“ dále jen „ Zhotovitel“ 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Osoby oprávněné jednat v záležitostech této předmětné smlouvy 

ve věcech smluvních: 

 

Ing. Marian Ležák, starosta xxxxxxxxxx, manažer regionu, 

                                                                                oblast Východ, region Zlínský 

 

 

tel.: 577 197 420 tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

fax: 577 197 425 fax.: 

 

email: lezak@mesto.luhacovice.cz  email: xxxxxxxxxxxx@colas.cz 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Bankovní spojení: 

 

Česká spořitelna a.s. Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxx číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxx 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Identifikační číslo:  

 

002 84 165 26177005 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Daňové identifikační číslo: 

 

Pro tuto veřejnou zakázku není plátcem DPH.  CZ26177005 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Zhotovitel je zapsán v obchodním rejstříku vedeném 



  

   

Strana 2  

Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6556 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Objednatel je právnickou osobou a prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby plnil závazky 

vyplývající z uzavřené smlouvy a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily či omezovaly 

plnění jeho závazků.  

 

Zhotovitel je právnickou osobou. Zhotovitel tímto prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, 

aby plnil závazky vyplývající z uzavřené smlouvy a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily, 

či omezovaly plnění jeho závazků a že uzavřením smlouvy nedojde k porušení žádného obecně závazného 

předpisu. Zhotovitel současně prohlašuje, že se dostatečným způsobem seznámil se záměry objednatele 

ohledně přípravy a realizace akce specifikované v následujících ustanoveních této smlouvy a že na 

základě tohoto zjištění přistupuje k uzavření předmětné smlouvy.  

 

 

Název veřejné zakázky: Úpravy okolí MěDK Elektra v Luhačovicích 

Místo plnění:                              prostory před hlavním vstupem do budovy Městského domu kultury 

                                                   (MěDK) Elektra, Masarykova 950, 763 26 Luhačovice        

Projektant:                                  PROJEKTY STAVEB, Ing. Dušan Šišpera, xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Stavbyvedoucí zhotovitele:     xxxxxxxxxxxxxxxx            xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

                                                    hlavní stavbyvedoucí                            zástupce hlavního stavbyvedoucího 

                                                mobil xxxxxxxxxx                           mobil xxxxxxxxxxx                                

                                                xxxxxxxxxxx@colas.cz                  xxxxxxxxxx@colas.cz 

 

Technický dozor objednatele: xxxxxxxxxxxxxxxx 

 tel. xxxxxxxxxxxxx mobil xxxxxxxxxxxxx              

 xxxxxxxxxxxxxxx@mesto.luhacovice.cz                           

 

Pracovník zhotovitele odpovědný za vedení a zasílání daňových dokladů:  xxxxxxxxxxxxxxx  

                                                                                                                      mobil xxxxxxxxxx                

                                                                                                                      xxxxxxxxxxx@colas.cz 

                                              

Osoba oprávněná za objednatele schvalovat zjišťovací protokoly  

a soupisy provedených st. prací, dodávek a služeb:                                xxxxxxxxxxxxxx           

                                                                                                                 tel: xxxxxxxxxx, mobil xxxxxxxxxx 

                                                                                                                 xxxxxxxxxxx@mesto.luhacovice.cz              

 

 

Objednatel a zhotovitel spolu dne 11. 04. 2019 uzavřeli Smlouvu o dílo na realizaci veřejné zakázky 

„Úpravy okolí MěDK Elektra v Luhačovicích“ (dále jen „smlouva“). Po uzavření smlouvy se smluvní 

strany dohodly na změně ceny díla (vícepráce a méněpráce) vyvolané změnou použitého materiálu a s tím 

související změně termínu plnění díla. 

 

Dohodnutá změna smlouvy je upravena prostřednictvím tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo: 

 

 

V článku smlouvy č. III. Doba plnění a místo plnění se mění odstavec 1 tak, že nově zní: 



  

   

Strana 3  

 

 

III. DOBA PLNĚNÍ A MÍSTO PLNĚNÍ: 

----------------------------------------------------- 

 

1.  Termín zahájení doby plnění  

a předání staveniště:  nejpozději do 03. 09. 2019 

                                                                                                   
 

Nejzazší termín dokončení a protokolární předání  

a převzetí díla:  23. 04. 2020 

 

 

Zimní technologická přestávka: od 30. 11. 2019 do 03. 04. 2020      

 

 

Zhotovitel bude respektovat nutná omezení a přerušení prací v době konání akcí v budově MěDK 

a jejím okolí (např. kongresy). 

 

 

 

Článek smlouvy č. IV. Cena díla se mění tak, že nově zní: 

 

 

IV. CENA DÍLA: 
------------------------ 

 

1. Smluvní strany se v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách ve znění pozdějších 

předpisů, dohodly na ceně za řádně zhotovené a bezvadné dílo v rozsahu dle čl. II. této smlouvy a 

obchodních podmínek takto: 

    Původní cena  4 026 284,19 Kč (bez DPH) 

 

Méněpráce  731 846,26 Kč (bez DPH) 

 

Vícepráce  796 828,57 Kč (bez DPH) 

 

Cena díla  4 091 266,52 Kč (bez DPH) 

 

(slovy: čtyřimiliónydevadesátjednatisícdvěstěšedesátšest korun českých, 52/100) 

 

               859 165,97 Kč DPH 21% 

 

                  4 950 432,49 Kč (včetně DPH) 

 

(slovy: čtyřimiliónydevětsetpadesáttisícčtyřistatřicetdva korun českých, 49/100)  

        

2. Cena byla stanovena na základě objednatelem vypracovaného a zhotovitelem naceněného položkového 

rozpočtu. Případné odchylky, vynechání, opomnění, chyby a nedostatky položkového rozpočtu 

zhotovitele nemají v žádném případě vliv na smluvní cenu za dílo, ani na rozsah díla podle této 

smlouvy, rozsah plnění zhotovitele ani na další ujednání smluvních stran v této smlouvě. Položkový 

rozpočet bude nadále sloužit k ohodnocení provedených částí díla za účelem fakturace, resp. uplatnění 



  

   

Strana 4  

smluvních pokut. Na jeho základě bude objednatel schvalovat ohodnocení provedených dodávek, prací 

a služeb, které bude podkladem pro fakturaci zhotovitele. Položkový rozpočet bude sloužit rovněž jako 

cenová úroveň pro "dodatečné nebo nepředvídané stavební práce, dodávky a služby" a "méněpráce". 

Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu jsou cenami pevnými po celou dobu realizace díla.  

Položkový rozpočet méněprací a víceprací je přílohou č. 1 tohoto dodatku smlouvy. 

Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají beze změn. 

Tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami 

a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. Zápis do registru provede město Luhačovice. 

Tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo se vyhotovuje ve 4 rovnocenných vyhotoveních. Zhotovitel obdrží 

jedno vyhotovení, objednatel obdrží tři vyhotovení. 

 

 

 

V Luhačovicích dne 17. 6. 2019     Ve Zlíně dne 19. 6. 2019 

 

Za objednatele:                                                            Za zhotovitele: 

 

Město Luhačovice        COLAS CZ, a.s. 

         divize Silniční stavitelství 

 

 

 

 

 

_______________________                  ________________________    

  

Ing. Marian Ležák, starosta města                                      xxxxxxxxxxxxxx, manažer regionu,  

                                                                                            oblast Východ, region Zlínský 

 

 

 

  


